
) 

/) 

wwWopova..coMB 
TEI. 	 . 	 '. 

. 	
: 	• 	 • 	 •• 	 . 	 . 	 . . 	 . 

: 	 . 	 . 	 .. 	 . 	 FORTAt,EZA - CEARA -5 Q9. 	DE 

E$tado do Ceará PrefeRura Municipal dejauiim Aviso d Lpcitaço Pro EIetrônIc do EstadoCoará Preftura MwiclpaIdendpendnc1a Avsode LlcItação.ASecrotara E$ado doCeará Prefeitura Munlcpal deHldroländla-AvlsodeAbertura de Ucitaç 
N° 2022 01 24 1 0 Pregoiro Oticl do Muaiclpio de Jardon/CE toma pcibllco 	uo 	or deSade afravsdaComisso Permanonte d Ucftaçao ccmual 	aos Interessadosquesera Urddde Admrnstrativa Secretarla Municipal do A4ndnstrago o Flnanças - RenL 

lIado Certamo ijthatórlo no modaildade Prego EIetr&uco Objeto Cotitaçao do reabzadalicitaço no modolidade Prego Etr6nco N S64003I22 ouo objetoé 0 Regstro Prcotro o 	qupo de Apple. Pr006sso OngiMno Prgo Eetrnico Pora Rogistro d 
rviços e suporte do Intemetparo atenderas demandas drs dversas secretailas e orgáos do de Precos vsanda a futura 0 eventual aqulolçäo do medLcamentas materials do aboratorIo e Preços N 	PMH 21O22 PERPOI Objeto Rstro do Prco 	Para futura e eventu 
uno1pio deJaiim/CE nclode acoihimenlodas propostas 2t de Janeiro do 2022 as ii 00 mddico4iospitaler unstrumentas eqtepamentos 0 consumo odontológlco supementos de empresa para o fonteclmento de gneros amentIcios para atender 
ras Abertura das propostas 07 de Fevereiro de 2022 As OJO horas, In i clo do 38.& de 

spulade precoo: 07 do Fevereko de2022 ès 10:00horas atravdado stta aww.blLorg.br. Os • 
allmenticlos i  deatinados an atendimento dos necesskfadeo das Unkiades de Saude do 

IdidodeMoUdmentode P 	stus25/Q1/2O22Aberttitada 

necassldade de d veraa UnIdadesAdminsttatvaa do Municiplo de Hdro!Andia CE Loc 
d0 	 0s aoEdltal: Sedada Prefetura Municipal -Avenida Luiz Camato Sobrinho, n 64 

taressados podei6o abler 0 to= Integral do Edital atcavs dos ènde(8ç0s eteUônIcos: 
wbt!or 	brewtcecegovbr nfoffiiac6eapetotelefon 	(88)3555-1772 	adIntiC 	24 

Municipic,  do 	
° , 	. 	7'O 	 • 	 d 	1 °°°° 	 0 	a 	 co 	a 	a 	o 	a 	i PUO 	a 	recos 

Centro. CEP:62.27OOOO. HidroIAnda-CE; www.bbmnetjlcjtacoes.com .b 
fD 	!Iwww hidrotandlacc gov bddcltacao php 	httpe JIIuitacoee tce ce gov h 

- 

janelrodezo22 Ath 	PI ertonhetroToiresNeto-PreoeiroOficfaI ' 	
h 	mindo 	 ii gre a 	,.e 	ser 	quin one 	ooaiza ana Rua 

¶10 CflIZ€410, n 244 k 	no Pr&IO cia atendirnentoanpubricode 07.30 As 11:30113 :30 As 
Funconantodoo 8egundaàSextadeOTh?Om4t3hOOm-LocaIdeReaIuzaç6od 
Ldo: www.bbmnotllcltacoescom.br. Data do Abertura 07/0212022-14ordrjo: 10h6On 

tado do Ceará Prefaitwa Muntctpat de Independéncla Secretadade Saude ACcndssao 17.30 horas do segunda a sext4eIra QO em melo eietrOnoo attends dos ates 811. Compas PgoeIro Raimondo Rodrigues do Oflveka. 
Reirnanenta de Lldtaç6o do Prefettwa Municipal do tndependncIa-Ce locauzada no Rue do (Www bit or br a/eu www bilcompras corn) Portat de L!Cttaç6e$ dos Muatcipios do TCE 

zeIro n 244 Centto. tome pubilco que o Pego Presenclal N SS'.PIOO1I22 Cujo objeto 4 (www tue ce gov bdhcitacoes) eno site do M&miclpt (wIndepandonda ca ov br Maioces EStadO do Ceará 	MeUura MwiIcpaI de Oeputado hapuan Pinhetro A COmiSSO 
drataãO de emtxeaapaaa prestac6o dos sarvLços do 	ç64 manuten 	prevenWa C cormtwa doe nfomaçöes po lo telefone (88) 3675 1419 Independéncia/CE 2410112022 Patricia do Preg6o tome pubbco quo esti thspontvet no Av. dos Trêa Podores n 75 Centro Deputed 

c. upamentoedaatenQdobMtoa odontoktgtcos do Hospital MunipatedoCentrode Fetoterapa SousaAlexandrelorree Pregoeka Wapuan PinheaolCE e sites w 	bli org br e httpJ/ 	wtce ce gobr1adtacoos o Edital d 

tco 
epdo a rep 	do pecan de inteeso da Soaetatia da Saude do MuecJpio do reenden 

dependflcte/CE.fotAnulado. pordeierndnacdoda $ecetoria do Sede, natonnado art 49 do Estado do Death- 	o(eiora .  Municipal de . Aurora - Socrothra Municipal de Sa6de - 
In 

 
81 666193eaoasattera6espostodon3e !ndependCneta Ca 21 dejanelroda2O22 CPL 

POØ6O Etefronloc n? 2022.01 24 1 P 	pare 	Registzo do Preços visando a euistç6o d 
dmen 	• EPIs  material o tnsunios hospitatares doetinados a .doaço giatufta e U 

k 
ResuItadodeHbiUtaçãoACorniesäode Licit aç4odeAurora/CEcomunIcaeçs hptur 018 asslstêna iarmac6utica do Scretar1a de 	aude do Munlfpto de Doputo 

sjado do Cear 	PefJtura Municipal de Maraoana 	ata&o do Ata do Ragistro do t a tofarma do Unidade do lAtunco 	spectatizada em Saudo no MunlpIo do AurotalCE Pinbeiro Data do Iniclo do Cadastromento do ProPosta  d Freos. a p1ir do 25 d 
(eçoa 	Progo Eefrôntco N 01.0081021 Ato do Reglotro de Preços NC  01 OO1t2O 

Partas. Muntcpi* do Maraoflad através da Secietarta do Govemo Frocuradorta Goral do 
conforme Contrato d 	Repase NO 886328/O19/I1SfCAIXA tudo conforme anoxo I 
dectarondo Habilttadas I Evouco Constndqra EIRELI - CNPJ N4  37.215 11710001-00 2 

Janelcodo 2022a partirdas 14 00 horas(hordno do Brasilia) DetudeertrdePopoatas 0 
Fovereiro do 2022 dee 08 30 as 09 00 h*raO (horárlo do Brastfla OF) Data do Dispute d 

UnldtptO 	Secretaria de Rocirsqa ttumanos o Patnmonlets 	notitto do Proed8ncla do aguala Empreondimontos EIRELI 	EPP 	CNPJ N 	41.11 3-297/0001-89 ,  3 MoIIuz Precos 07 do ovorero do 2022 as 09:00 hares (flondo do Brasilia-0t) Deputado trapue 
(U IinlnipiO $ocrotadadeGesto OrçamontooFtnancaa SecrotertadeMoiOAmbleflteoCofltrote Construes 0 $ervicos-LTDA ME 	CNPJ P1° 44 .460.479i0001-115.A.S&T Constwc6os u FInhelro.CE 24deJanelrudo2O22.AntonloLucas FettozadeSouaa-Progoeiro 

. 	 ,. 	 ... . . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . . .: .' bano, Secretada do Edunao Secrotarla do Ithaestztum MoUdado d OSonvotVIrnofltO 
Urbano Secrotadade Cldnc!as, Tecnologia. InooaçäO 0 Fntaç6o Tocnotoulca. Secrotartu do 

. Mo da Obra EIRELI4VIE - 60J N 	1d413.043/OOO164 5. Ecos Editicdç6eo 
tsuç 	e Sorvlços LTDA- CNPJ W.. 20.784.805/000140. 6. NordoatoCcztrU~ds o 

. Gsonvotvlmento Econ6rnico Secetuda,.do. Sndde, Hospitul dunIcipaI Dr. J060. ElIsto do . Inireestrujuta LTDA.EPP - CNPJ N. 2297582010001-31, 7. N3 Empreend i mantos e AVISO do  06g.Etet6n!co 	 Profottura Munlctpalde Ciu 
L) totarda SecrotOna de Agast4ncJa Social e Ckdadonlo Scrotada do Troimtho Emprogo 0 

do 
Parttolpaçäes-CNPJ N 31 4t 	19110001 35 8 Pro tJmjoza COnStrUçöOS Swvcos IRU - )mUnTCa 008 ntoressados quo eetath recebenda do dia 26 do Janeiro a 07 do tovereIro 

preendododemo Secretado do Juvontudo e Lazor.  Secretana do Esporte Secmtsila tjpj N 11 012 912(aool-o8 9 	nexandra Lime Froire - CNPJ N 20 5952251ã001-45 10 2022 ate Aa 08JO0tnIn peq sistemo BBMNET - 	 w bbmnetlidtacoøa.com  br proposta 
L U11th2 eTurismo Socrotajia do Dofoca SocdaI-GuaxIo Murpctpaj Socretano do Infroestrutura TcS do Silva Constw~es EREL 	ME - CNPJ N 	16.781.14710061-27i II Constnitoro proços e documentaço do habihtoç6o pare a Progao Eletr&dco a 0112022 - SEGAF 

obUldado 0 Oosonvolvtmento Urbano Oepattamonto MuntcIpt do TrAnetto e 
iansporto(DEMUTRAN) Secrotado do Comunteac8o e Controladorla Goraldo MuntcipIo do 

POdrOOa LTDA ME - CNPJ N 17 593 77!OOO1 IS 12 F Vivonte P Fdho ME - NPJ N 
20.612.141/0001-40 13 Mete Emproandimontos e Servlços do Locao do MAO do Obra 

aqutslçao do gêpems aJJmenUGfOS deatnados 0 atendar as neoossldndoa doe Secroton 
MunIc 	lsnooxektdo2O" Aertumeonomodas 	a 	toseolntctodadis Ole par lance Ab  

praano-CE s ee  mpress: Sandra Crtsthyao  Pereira Liroa-ME,.(DIsbom-D.tribulor.do  EIREtAME -•cNpJ N. 07.4fl.421!0001.40. l4 Pilortax Constru6es LTD- CNPJ N .. 	 d • rr   Oedtl '- 1er 	bd 	... Junto u 1ilinerot) CNPJ N 04.635.5350001-67 Objoto registro do preços tendo coma objoto a 
osJç8 	do Agua mineral o gairofdeq vastas corn 201 visando alendr a demands den 

do MunJcJpt do Marocodnd tudo conlbrmo especltkç6es contlqao no termo do crotadas 

41211.5591000-148 15 José Unas Ftlho ME - CNPJ N 05 736 096/0001 74 16 Modeiros 
Conotniç6es o Servicos LTDA- ME 	CNPJ N 67.615:71010001-75 17 67 Construçeas e 

dos 	 P 	es at rn BO 	 raco 	i 	r 	n 	arm 4n ages
nos SltOS• 	w.cr4z.009ov.br..wwbbmrtotIIdtaceesom.br 0 	w.tca.ca.gov.br. Cruz.0 

or6npta constants doe oneeos do Edita Pram. 12 (doze) m0000 Data do 	5lnetora 03 do 
10.572.64910001-99, 	Sun Servtcon EJRELI .. EP 	CNPJ N. 	 16. 	Uht Email EELL - ME - 

CNPJ N 	40 995 000/0001 9 	19. Broscon Constroç6es 0 Sorvicos LTDA - CNPJ N° AdoJanetrodo2o22 EchanIaAuecto PlnhoLopos-Pregoeiro 

etude oCe 	Camaro Munlolpa deItarma Avtao do Convocaçao do Fomeondorue 

.. 

noirodo 2022 Stgnotánoo Teresa Cdstina doOlivoiro Domes Jose Eulorde Oliveira Earbosa 
imundo Codiho 	ezerra do Fadas FOho AntArdo Wilson Gomos CovaInta Thiogo Coolho 

Qji 99610001 15 20 Borbosa Constiuç6os e Seruioo LIDA- CNPJ N° 41.332.445/0001 
5 	21 FF Empreond;mentos o Servioa LIDA- ME -CNPJ N 23 103 016/0001 2S 22 A t L 

zone 4osdAldtrda 	use Cevalcante,Vandedongo de So!so Gomoo Ant6nlo Nilson domes 
Morelrej 	tOnio Rodriguos do Sousa FlihO .Jaime Lima do Corvaiho Glaucione do Olivoirs 

C005UUtOIBLTDA-CNPJ N 15 621 138/0001-85 23 McmentumconstruloraUnotada-ME 
CNPJ N 	6 754240/0001 75 24 J do FonteRangot EIREL1-CNPJ N 28.757.272=01 .  24 

6moiMumc,pol 	Itaroma t.omapubllcoquo ost crooOwado aportirdo die 25 do Janeiro 
dJO utea drnoedorou interosoadosou 1ncdraa no CmUticado do Registro Cadast 

one Lois Gadoihada Slice Jdnior.  Jardel Nolando Baun 	LucionadaSlivaToodoro Antomouro 25 item Rodngo Gomea C000tNçSos e Lscaq5os - CNPJ N 	34.1583.634 100011-81 . 26 AR da CArnora Municipal pad Cadostrarnonto ou ReiaovaçSo do Fumecedorea Prestodoros d 
C ozumade Ara beirodaSlivoo SandraCrmsthyanPereira Limo u)o ErandscoEduordoRi Emproondimontos Sondços e Lacag5eo SIRELI - CNPJ N 22 553 186/000164 21 Venus Sorvigos o ExecUtores do OJrns as interesoados dover5o soiidtr a reiaç5o do d. 

etdo do Ceará 	Cmara Municipal do Tururu A ComissAo Pormononto do Udlaq6o do Sorviçoa 0 Entretonlmorttaa LTDA - CNFJ N 	32 144  002/0001-81 28 Elo ConstniçEes 0 
Empreendimentoc EIRELI - CNPJ NO. 28 III 124/0001-83 29 Leal Ernproondimentoo 

nocoasártoa A reiaço doe documentos encontro so a drsposIço pore redrada pci 
intereosodos yla reqosIç6Q per,  e-maiL contoto@camom5ororna.co  gevbr cci dirotarnento e 

mom Municipal do Tuiuni ionm pubilco quo ostará roalizondo no dia 10 do Foveroiro d 2022 ereços6Loç6oe-CNPJ N 41 774 24i0001 73 30 M MinervinoNeto Emproondimonto sed situadp av lonG BaSota Rios SN - Conro - CEP 62 590 0007 1  tarorna - Ce 
09 ooh proseoso no modalidado Tornado do Preçco n 2022 O 05 01 Ti' rn4o 0*10 6 a NPJ N 63 312 771/0001-34 o inabilitodos I U Josenolde Limo Meio.EIRELI-  CNPJ 14° 

. 	 . . trotoç6o .porapreetaç6odoseMcoedoIlueacadeusodosaftwareinte9radOcontondoto6duon 04.957.934/000i6.2.GiedoomConstsuçOes L1DA-ME-CNPJ N. 7.121.7O0/0001453, 
contab Ildode. prniai do tranuparOnea do toIh do pagernonto Jun10 8 CAmaro Municipal do 
itu-CE Matores InfonmopSes no aedo do Camera MwdcIpoi a Rua Nondm BarroSo N 18 

NE CO()OtfU6Os 0 SoMøs EIREW 	CNPJ N 15450 902/000105 	dO coofotmo /a do 
Jugamento ACOD4OSSOGO IicltaçOo docra aberloo prazorecursWconrrnev6okL 109 

...... 
deJado do Coa5 	Ptofeltura Muntctpal do Caucala - Extrato do Contrato 
gj 12 O3.02/QOj- SEJNF1 	ASocrotano Munkdp 	do iniroestruluratofflo pubIico 	Extratc 

do Ir atno JosimarMartlosdoAlmotda ProsldontedaCPL25dejanotrodo2D22 
restouravi.

resu 

ado do CoorS 	Profottura Municipat do Caucato - Secrotarta do Infroestruturo 
EINERA) - AyIao do Homotogoç6o o AdJudlcação do ROC 	I Prosonetal N 

do Ceara Profelturo Municipal duConlnd6 Aviso doAdJudicaØoo Homoiogoçao flO i)tQOi do Mtmicipio do Couio/CE DotoçOes Orpmontorion DotapAo Orenent44 
01 15 451 228 027. . 0000 	Eiemento do Deoposos 4.4.90.51.00 	Fonts do Recurs .1. 

112.03.02 SEtNiRA.Ob)eto controtaçSodoompresaoopociollzada parc 0 óxecuosodl 
Modatidedo Conqorr6ncla Pdblica N 00612021.GP Objeto contratoç4o de eatyiços do 
on9enhdrlapora wbenizq0o daAvorada Pre(oitoAnJ1lrdo Montoirodos Senlosno 1.' 520.0000.00 Volor0ictbol do R$ 40:667.080.-75 (quorentomulh805qulnlaentos o sole 511 olten 

C ron do prot0000 u restauroç6o coltteIrs no iltorat do Mulcipio do Caucirro 	CE tudq do 
rdq corn o 	oupac flcaçOeo cotflrdao nosto odital e eoua onoxoo Vencodor Edeon 

no Muntctplo do Canordé/C 	Voricodo: 	0 I ConsSuç8os o I cacAos EIREL1 	ME needle ropis s, so 	e cinco centavou) ConUotada. Etcon Corndrdo e Consuuç000 LTDA, CNPJ 
71224710001-56 nos 	ropresonlado 	Sr Denial 	tesquita MagaitrOes CPF poio 

4 k0 

CNPJ N 3580362410001 21 	ue aprosentou preposta vdncedora corn o valor total do corn o 
mndrçto o Consttuc6os LIDA - CNPJ t' 	86.712 24110001 -58 corn o valor giobol do 
501 08.075 (quarenta rnlih600 quinhontos a solo mit oltonia rootu a Sotonto a ciriCo 

Warde

n 

  1 44493987 drum rn/bOo. quatrocaitos o 	arenmequatra mit no ocont050 tdnlau rn& 	013 2 \/Igltnla doContoato' 24do obrtldo2023 RobsonVietrado Moore Ordena 
4000spooas daSocretartade tnfraoetnutura-Caucato-CE 24doJnetrodo2022. 

ntavos). Dail fdioos atos do comisuSo tdicnica da soinfra, porn tonta, vonho homologor 0 
nova reaisooitonta000tecentavoo) AdJudrcoo HrnnotogoaLlcitacOonfonnadaLetn 8666/93 ............................. 
Sr PedroVictorMorolra Fe tona-SocrotanoMunlopotdo DooenvolvimentcUrbmro infraaeIrulur 

. 	 . 	 . 	 . 

tsgaso 4çirna cltadoo adJudloaro ecu objeto ao roopectlrvo voatcodor pore quo produce oo o Sore çospu 	cos 	a n 	e1anel Esteda do Caanj Profottura Municipal do T!ud -SecrtarIa do Dosenvotvlmento Ru 
us ofoitoe legato o Jurtdtcos. Caucata!CE cm 24 do Janeiro do 2022 Robson Viotra do Rurses HIdnICOB Mole Ambinte e Sustoatabllidado -Avtso do Ucttaç90 AProfettu 

Estad& .0o COardi 	Profoltura Municipal deBoViagorn 	Avbso do Lbchtap6o 	ProgOo ur8. OrdonadordoDasposasdaSEtNFRA 
sgsu 

dodo C6ir;S ta afoftdra 	
Prog6oEte&Onlcon 

gtpiq nuto 
eovontuotcontratac8odeomprosaespoctsfzodaparaopreslaçoo 	0i 

1.4.0l2o22-PE. ir4o cibjeto di 0 Regstrn do POeçoo visancto aAqutslçOo do Brinquodos ., Reglatra do Pregos Para futures e oventuaisaqutsigaeqdo oostudiniosorngoralpora átonderos 
. 

	

°r 	RI/rat. Rocurson Hidticoe, Mato Arnbbento 
Suslontabilida& do Municlplo do 	n  

'dices Podogdglcos & Ediecativoado lntdrésse daa lJnbdados Gonta/es do Municipki do 
ocavel/Ce Prazo pare Codastro dos propostos ale o dla 07/0212022 	ate die 08 0db 

âocoosidodus do Socreteria de Seddo a demote Unldadøs AdministrojIvos 
partiqpantes/lnteroseadae do Municbplo de Boa \ltsgom/CE OOnIo/mo especl8ceos am 

ropes a. 	ejone 
 do 2022 din lThSOrn 	FIel do A 	d 	rodar 	
. 

7 Cie 
O7h3Omrn Data do Abortura des Pro 	ototcOl dot voim do 2022 As

faveralro  
 08h01) 

 do 

ortura des prpostao. do 0710212022 	As 08:30h: data do obortura do Dispute  do lances 
di 	09:0Db. Hard 	do Brasilia. 0 edjtal complete esiardi di dlspoorçdio dos .102/2022 

00059 patio integroirto "a procesito, quo so reallzardi no die 07 do fevoreiro do 2022 
(07/02/2022), As 14.00hs. A ilclthç5a eerdi realizoda ho sitia elotrAn CO 

SeseSo do Dispute do Progoo 07 do °voi'oirodo 2022 die lOhOdrnin. l'odoa os hordirIo dice 
respeito sohOrdiio do Brasilia. 0 odital compboto podardi sot adqutrldo urn 

leresadoa nos dlas diets epuls asIa pubticac0ci no hordno do 050db 85 170db no sodo do waw bbmnotbotos  corn bj (Soloa Brosilelro do MoucudoriaS 	BBMNET) Role 	dual 

	

no 	o do 
www bbmnetllcitacoeo corn br a https /Arcutacoos joe ce gee brlundox php/bdtacoIabortt 

odteflteaubllco B aVIs 	CE 24do !lro do 2022 Preg 
aua.CE.24deJanotrodo 2022 Pregoetro Municipal 

nosiltohUpsltwawcusqoveicegovbrhfldbocoophp 
125 do0anetrode2Q22. VOnta doSouzaPlnhetro-Pregoetra Estado do Ceardi Prefeuturo Municipal do TeJucuoca Avleo do LicitogOo-Tomado do 

PrOpos N 2022 01 0302 	TP 	INFRA A Piwlorturo Munripai do Tojuçuuosa Cosidi tattle 

IPermialiente 

Irnaodo CorbomeLIcltato 	 Preg8o ElatrOnrco Objato naniodaildado 	 AAutolpSode itvers stada doCeardi Prefaitura Municipal doBorrolra-Avusuado UcitagOo Torrrapubttco ester 

	

i0ile,,Onar,h a'hmndalidadé do Tornad 	A 	P 	I1 01122_TO Ii 	ono 

	

a 	0 	reono fl 	. 	.. 
Ice quo so 	reoluzaMo  no 	Ia 0902/2022, As I4hOOmln, no Sede da CornrssOo 

 do tJcitad90 do Prefedura Mpulcupat do Tejuncuoca, iocallzada rid Rue Mnrnede nlAssardi/C5/ 
Iveiqutos pare atonuierasdomandas enoceosldados do degrees Socrolarlas Munbcipals 

Inbcto tie ecoltrmnsenfo des oronostans 26 do tonal do 2027 a nrofir d- 1700 



DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 .  I ANO XIV N0018 I IORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Varjota - Aviso de LicitacAo. A Cfimara Municipal de Varjota, através da Cornissão de Licitacao, torna 
páblico para conhecirnento dos interessados, que no próxirno dia 10 de fevereiro de 2022. as 09:00hs. estará abrindo licitaco na modalidade TOMADA 
DE pREços N° 2501.01/2022. Objeto: Locacao da Cessflo de uso corn Manutencão Mensal em Sistema Informatizado em Ambiente Web, corn 
acesso multiusuários em Banco de Dados Unico contemplando no Minimo Instalacäo, Configuracao, ImplantaçAo, Conversão, Migracao e Guard).' 
de Dados, CustomizacAo e Servicos de Manutencão Mensal, para atender a nescessidades da Câmara Municipal de Varjota-CE. 0 edital esj' 
disponivel no sItio httos://licitacoes.tce.ce.gov.br  ou nos dias üteis na Sala cia Cornisslo de Licitacao no horário das 08:00hs as 12:00hs, na sede da C 
naTravessaPedro Baltazar, n° 37, Bairrà Centro. Varjota - CE, 25 dejaneiro de 2022. JulianaXirnenes Mesquita—Presidente da Comissão de Lici o. 

% 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Massapê - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregao Presencial N° 01.24.1.22.CMM. Tipo Menor Pre . 	agir 
Presidente da Cãmara Municipal de Massapé, torna püblico para conhecimento dos interessados, que no dia 04 de fevereiro de 2022, as 09hOOrnin na 
cia CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, 145, nesta Cidade, estará recebendo os envelopes contendo propostas e habilitacôes, que tern por objeto. 
Prestacão dos servicos de locacão de sistemas integrados de contabilidade, licitacao, patrimônio, almoxarifado, foiha de pagamento e portal de transparéncia 
junto a Cimara Municipal de Massapé, conforme as condicôes estabelecidas, no anexo I do edital. Os interessados poderlo adquirir o edital, no endereco 
acmia citado, no horirio de expediente das 08hOOmin is 13hOOmin, e obter demais informacôes através do fone (0**88)  3643.1575. Massapê-CE, 24 de 
janeiro de 2022. Aparecido Bras Caraüba - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Precos N°. 2022.01.18-001-SEDUC, Pregio Eletrônico N° 
0712.01.2021-SEDUC-SRP. Contratante: SECRETARIA DE EDUCAcAO. Contratada: EMERSON DOS SANTOS BARROS-EPP, inscrita no CNPJ 
n°: 36.203327/0001-08. Valor Total: R$ 3 12.599,00 (trezentos e doze mil, quinhentos e noventae növe reais), divididos entre os lotes: LOTE 1 —AMPLA 
PARTICIPACAO, VALOR R$ 234.472,23 (duzentos e trinta e quarto mil, quatrocentos e setenta 4 dois reais é vinte e trés centavos); LOTE 2— COTA 
RESERVADA, VALOR R$ 78.126,77 (setenta e oito mil, cento e vinte e seis reais e setenta e sete centavos). Objeto: Registro de Precos para Futuras 
e Eventuais Aquisicôes de Kits Escolares para atender as necessidades dos Alunos de Responsabilidade cia Secretaria de Educacio deste Municipio de 
Ibicuitinga-CE. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratante: FRANCISCO RICARDO PINHEIItO NOBRE - Secretdrio de Educacio. Assina 
pela Contratada: EMERSON DOS SANTOS BARROS. Ibicuitinga- CE, 18 dejaneiro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A ComissAo de Pregio toma puiblico que está disponivel na Av. dos Trés Poderes, 
n° 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregao Eletrônico n° 2022.01.24.1-PE 
para Registro de Precos visando a aquisicio de medicamentos, EPI's, material e insumos hospitalares, destinados a doacio gratuita e uso hospitalar pela 
assistência faamacéutica cia Secretaria de Saüde do MunicIpio de Deputado Irapuan Pinheiro. Data do lnIcio de Cadastramento de Proposta de Precos: a partir 
de 25 de Janeiro de 2022 a partir das 14:00 horas (horirio de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 07 de Fevereiro de 2022 das 08:30 is 09:00 horas 
(horirio de Brasilia-DF); Data da Disputa de Precos: 07 de Fevereiro de 2022 is 09:00 horas (hoririode Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 24 
de Janeiro de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcintaras - Aviso de Licitacio - Processo: Pregao Eletrônico N° 2501.01/22- PE. Objeto: selecio de 
meihor proposta para registro de precos visando futuras e eventuais aquisicAo de material farmacológico destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de SaMe do MunicIpio de Alcintaras/Ce, conforme termo de referéncia. Do Tipo: Menor Preco. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. 0(A) Pregoeiro(a) 
cia Prefeitura de Alcintaras-CE, toma p6blico para conhecisnento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de Janeiro de 2022 a 07 de fevereiro de 
2022 ate as 08hOOmin (Horirio de Brasilia), estari recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitacio referentes a este Pregio, no Endereco 
Eletrômco www.licitacoes-e.com.br . A Abertura das Propostas acontecerá no cia 07 de fevereiro de 2022, is 08hOOmin. (Horirio de Brasilia) e o inicio 
da Sessio de Disputa de Lances ocorreri a partir das lOhOOmin do dia 07 de fevereiro de 2022, (Horatio de Brasilia). 0 edital na integra encontra-se a 
disposicio dos interessados para consults na Comissio de Licitacio/Prego, a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, no licitacôes-e: www. 
licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitacoes do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Maiores informacoes pelo telefone: (88) 3640-
1033-A1cintaras/Ce,-25de-Janeiro de2022.Charllys-A1cântara-Soares--Pregoeiro-Municipa1. 

*** *** *** 

Estado doCeari - Prefeitura Municipal de Independência - Avisode Licitacao. A Secretaria de Saüde, através da Comisslo Permanente de Licitacio, 
comunica aos interessados que send realizada licitacao na modalidade Preglo Eletrônico N° SS-PE003/22, cujo objeto é o Registro de Precos visando a futura 
e eventual aquisicio de medicamentos, mateniais de laboratório e médico-hospitalar, instrumentais, equipamentos e consumo odontológico, suplernentos 
alimenticios, destinados ao atendirnento das necessidades das Unidades de Saide do MunicIpio de Independéncia/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 
25/01/2022; Abertura das Propostas: is 08h00min do cia 07/02/2022; Inicio cia Sessio de Disputa de Precos: as 08h2Omin do cia 07/02/2022. A Integra do 
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horatio de atendimento ao p6blico de 07:30 is 11:30/13:30 as 17:30 
horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitacôes 
dos Municipios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes),  e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br ), Maiores informacoes pelo telefone: (88) 
3675.1419. Independência/CE, 24/01/2022. Patricia de Sousa Alexandre Torres - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Tejucuoca - Aviso de Adiamento de Licitacao - Pregio Eletrônico N° 2022.01.14.01 - PE - FMIE. A 
Comissio de Pregao da Prefeitura Municipal de Tejucuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma püblico o Adiarnento do 
Processo Pregao Eletrônico N° 2022.01.14.01 - PE - FME, cujo objeto é a contratacio de servicos de locacao de veiculos, destinados ao transporte escolar 
dos alunos cia Rede de Ensino Infantil e Fundamental do Municipio de TejucuocalCE, através da Secretaria de EducacAo. 0 referido EDITAL estari a 
disposicio dos interessados e poderi set adquirido através do site do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicacao. 
A sessio pñblica marcada para o dia 03 de fevereiro de 2022 is 10:00 horas, seth cia 04 de fevereiro de 2022 is 09:00hs. Motivo adiamento inconsistência 
cadastro na BLL. Data do InIcio de Cadastramento de Proposta de Precos: a partir de 24 de janeiro de 2022 a partir das 10:00 horas (horatio de Brasilia); 
Data cia Disputa de Precos: 04 de fevereiro de 2022 is 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitacöes do Brasil - BLL www.bll.org.br . TejucuocalCE, 24 de 
Janeiro de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejucuoca - Aviso de Licitaçio—Tomada de Precos N° 2022.01.03.01 - TP - SECM. A Prefeitura Municipal 
de Tejucuoca, Ceari, toma püblico que será realizada no cia 09/02/2022, is 09hOOmin, na Sede cia Cornissio Penmanente de Licitacio da Prefeitura 
Municipal de Tejucuoca, localizada na Run Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejucuoca, Ceará, a Tomada de Precos n° 2022.01.03.01 - TP - 
SECM, cujo objeto é a contratacio de empresa especializada em servicos de engenharia pars construcio cia 2° etapa do ESTidio de futebol do Municipio de 
Tejucuoca-CE, conforine projeto bisico/tenmo de referência em anexo do edital. Para aquisicio do Editsl os interessados deverio dinigir-se no endereco da 
CPL, citado acima, no honirio entre 08h00min is l2h00min ou através do site: https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.bn/. Tejucuoca - CE, 24 de Janeiro de 2022. 
José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA—AVISO DE CHAMADA PUBLICAN' 2022.01.17.01 - SMIE —APrefeitura de 
Miraima-CE atnavés cia Secnetaria de Educacao comunica aos intenessados que está realizando Chamada Piblica pars Aquisicio de géneros alimentIcios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de AlimentacAo Escolar/PNAE, durante 
o Exercicio do Ano 2022, corn Recebimento de Documentacao de Habilitacio e Pnojeto de Venda ate is 09h do din 15 de Fevereiro de 2022, na Sede da 
Comissio de Licitacao (Esplanada da Estacao, N° 433, Centro, MiraimalCeará). 0 Editsl podeni ser acessado nos Endenecos Eletrônicos: www.minaima. 
ce.nov.br  e licitacoes.tce.ce.aov.bn  ou na Sede cia Comissio de Licitacio. Infonmacoes neferentes is exigências para participacio e deinais procedimentos 
podenio sen obtidos no mesmo Local cia Entrega dos Projetos de Venda on pelo Email: pmmiraimace®gmail.com . MiraIma-CE, 24 de Janeiro de 2022. 
Mateus Mororó Si - Presidente da CPL. 

*** *** **x 

pIsI 
• ptd 



DIARIO OFICIAL PA UMAO - Secão 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAcAO 
PRE25AO ELETRONKO N 1/2022-SEGAF 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que 
estard recebendo do dia 26 de Janeiro a 07 de Fevereiro de 2022 ate do 08hOOmin, pelo 
sisterna BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br , proposta de precos e documentaçSo de 
habilitaçOo para 0 Preglo Eletrônico an 01/2022 - SEGAF - aquisiclo de gdneros 
alimenticios, destinados a atender as necessidades dan Secretarias Municipais no enercicio 
2022. A Abertura e exame das propostas e a iniclo da disputa par lances ocorrerd as 
08h30rnin do dia 07 de Fevereiro de 2022. 0 edital poderd oar obtido junto a pregoeira, flu 
sede da Comiss3o de LicitaçSo, 3 Praça dos TrSs Poderes s/ne - Bairro Aningas e non sites: 
www.cruz.ce.gov.br , www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br . 

Cruz-CE, 24 de Janeiro de 2022 
EROCHANIA ACACIO PINI4O LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N! 2022.01.24.1-FE 

A Comisslo de Preglo torna pdbllco que estd disponivel na An. don Tr6s 
Poderes, n 2  75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Preglo Eletrônico nfl 2022.01.24.1-PE Para 
Registro de Preços visando 3 aquisiçao de medicamentos, EPI's, material e insumos 
hospitalares, destinados a doação gratuita a usa hospitelar pela assistEncia farmacEutica da 
Secretaria de Sadde do Municiplo de Deputado Irapuan Pinheiro. Data do lnicio de 
cadastrarnento de Proposta de Precos: a partir de 25 de Janeiro de 2022 a partir das 14:00 

' horas (hordrio de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 07 de Fevereiro de 2022 dan 
08:30 as 09:00 horas )hordrio de Brasilia-DF); Data da Disputa de Precos: 07 de Fevereiro 
de 2022 Is 09:00 horas (hordrio de Brasilia-DI'). 

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 24 de Janeiro de 2022 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
CONCORRNCIA PUBLICA INTERNACIONAL N 2  2/2021 

A Vice-Presidente da Comisslo Especial de UcituçGen - CEL torna piiblico, para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que a Sesslo de Prosneguimento da 
Concarrdncia Pdblica Internacional N 9  002/2021 - SDE, nerd realizada no dia 26 de )aneiro 
de 2022 35 lOhOOrnin, em sua Sede na Avenida Herdclito Graça, N9 750, CEP: 60.140-060 
Centro, Fortaleza-CE. Malares informaçGes encontram-se a disposiç3o utravés na Avenida 
Herdcllto Graça, N 5  750, Centro, CEP: 50140-060, Fortaleza, Ceard ou atravds do E-mail 
licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br  I CEL Recomendamos a presença de apenas urn 
representante das empresas nas sessBes presencials, conforme o que dinpGe 0 artigo 11 da 
portaria N° 015/2021 - CLFOR, publicada no D.O.M. de 22/02/2021. Origem: Secretaria 
Municipal do Desenvolaimento Econ5mico- SDE. OBJETO: Contrata0o de emprena 
especializada Para a realizaç3o de diagnóntico sacial/econSrnico em 10 (Dez) Eerritdrios 
)Conjunto Ceard, Jangurussu, Mensejana, Mondubim, Parangaba, Pirambu, Planalto Ayrton 
Sonna, Prefeito José Walter, Vila Veiha e na RegiSo do Grande Mucaripe - Cain do Porto, 
Meireles, Mucuripe, Varjata a Vicente Pinzdn) considerando a perspectiva de Açses de 
Seguranca CidadO e PrevencOo Primdria a Criminalidade; Produç3o do Piano que 
correlacione o Desenvolvimento Econôrnico Local as Acöes de Seguranca Cidadl e 
Prevençlo Primdria 3 Criminalidade nas dreas diagnosticadas; e Piano do Comercializaçlo 
Para as atividades ligadas ac, Setor Turistico na Regi90 do Grande Mucuripe, conforme 
previStO no Companente 4- Fortalecirnento Institucional e Seguranca Odadl do Programa 
Aldela du Praia - Fortaleza Cidado corn Futuro, parcialmente financiado pelo Bunco de 
OesenvoMmento-da-Amdrlca atinaCAF-TlPO - DE±lCtTAcAOTenicae -PrecoREGlME-DE 
EstCUçAO: Empreitada par Preco Global. INFORMAcAO IMPORTANTE: A presonte licitaç8o 
é proveniente do contrato de financiamenta do Programa Aldeia da Praia - Fortaleza 
Cidade corn Futuro, cuios recursos seräo financiudos pelo Bunco de Desenvolvirnento da 
America Latina - CAR 

Fortaleza - CE, 24 de janeiro de 2022. 
NANCY L.APROVITERA DINIZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLNDIA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO PAM REGISTRO DE PREOS N 2  PMH-210122-PERPO1 

Unidade Administrativa: Secretarla Municipal de Adrninintraçlo e Finançan - 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Origindrio: Preglo EletrOnico Para Registro 
de Precos N2 PMH-210122-PERPO1. Objeto: Regintro de Precos Para futura e eventual 
contrataclo de empresa Para o fornecirnento de gEneros alimenticios Para atender as 
necesnidades de diversas Unidades Administrativas do Municiplo de Elidrolândia-CE. Local 
de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida L5IZ Camelo Sobrinho, a 2 . 540, 
Centro, CEP: 62.270-000, Hidrol3ndia-CE; www.bbrnnetlicitacoes.com.br ; 
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitucao.php;  httpn://licitacoes.tce.ce.gov.br . 
Funcionamento do 6rg3o: Segunda 3 Sexta de 07h30m As 13hOOm - Local de Realizac5o da 
Licitaçlo: www.bbmnetllcitacoen.com.br . Data de Abertura: 07/02/2022 - Hordrio: 
lOhOOm. 

Hidral3ndia - CE, 24 de janeiro de 2022 
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO NQ 2022.01.19.1. 

ParSes: Municipio de Horizonte, através da Secretaria de Sudde, e a Organizuç3o Social 
Institato Stef- Solucoes Tecnologicas e Formacao; Fundarnentaclo Legal: artigo 30 incino 
VI da Lei Federal n5  13.019, de 31 de julho de 2014, incluido pela Lei 13.204/15, on 
artigon 12, § 35, I, 15 e scu Pardgrafo Unico, artigo 17 e artigo 30 e pelan demuis 
dispoxiçEes legais aplicdveis; Objeto: Contrataclo em Regime de Cooperaç3o MUtua 
entre as participos, o Repanne de Recurson Para Apoio Financeiro ao Instituto Stef - 
SoluçGes Tecnológicus e Formaç3o, visando a implantuc3o don serviçon de soluclo que 
contemple nerviços de hardware, software, manutenç3o de equipamentos de TI, 
treinamento dos profisnionais de nadde e suporte técnico Para ouso do Prontudrio 
eletrônico em toda rede pdblica de atenç3o especializada, da Rede do UrgEncia a 
Emergdncia e AtençOo Primdria, em conformidade corn o Piano de Trubaiho desta 
parceria. Forma de Execuçlo: On serviços ser0o executadon de forma indireta, 
observada as candicGes estubelecidan no Termo de Fomentos e o Piano de Trabaiho. 
Valor: R$ 4.295.922,04 (quatro milh5en duzentos e naventu 0 cinco mil novecentos a 
vinto e doin reals e quatro centavos); VigEncia: Vigerd par 12 (doze) moses, podendo 
ser alterado conforme disposto no art. 55 da Lei Federal nn 13.019/2014; Origern don 
Recurnon: A despesa correrd a contu do recurnos oriundos do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal do Horizonte/CE - Secretaria Municipal do Sailde, nun nogainten 
dotaçSen orçamentdrius: 05.01.10.122.0002 2.025 - 3.3.90.39.00 - 1500100200 - 
17041100000 0 3.3.90.40.00 - 1500100200 - 1704000000; 05.01.10.301.0009.2.030 - 
3.3.90.39.00 - 1500100200 - 1600000000 - 1704000000 e 3.3.90.40.00 - 1500100200 - 

0 LoSe documento pode ser venificado no endenelo eletnAnino 
hnp:/Acu,coin.goo.br/ecten5ddode.hncnl,  pile u6dIo 55302022012500564 

(caf 
ISSN 1677-7069 	 Ne 17, terca-feir5 de janeir4 	1202 

1600000000; 05.01.10.302.0010.2.032 - 3.3.90.39.00 - 1508U400 - 16q00OOOQ- 
1704000000 o 3.3.90.40.00 - 1500100200 - 1704000000; 0 '1,l 0 
3.3.90.39.00 - 1500100200 - 1600000000 - 1704000000 0 3.3.90. 	 - 

1600000000; 05.01.10.302.0010.2.034 - 3.1.90.39.00 - 1500100200 - 	0000 - 
1704000000 o 5.3.90.40.00 -1500100200 - 1500000000; 05.01.10.302.0 10.2.035 - 
3.3.90.39,00 - 1500100200 - 1600000000; 05.01.10.304.0012.2.039 - 3.3.90.39.00 - 
1500100200 - 1600000000. Signatdrios: Lucia Amuro do AraéIo Gondim Feitosa e 
Henrique Pereira Filho. Data do Termo Do Fomento: 19 do )aneiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDNCIA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N 2  SS-PE003122 

A Socretaria do Sudde, utravéu da ComissOo Permanente do Licitucso, camunica 
aas interessudos quo serd realizada licitucao na modulidude Preg3o EletrOnico Na SS-
PE003/22, cujo objeto é o Registro do Preços visando a futura e eventual uquinic3o do 
medicamentos, materluis do laboratório e médico-hospitalar, instrumentals, oquipamontos 
o consumo odontoldgico, suplementos ulimenticion, destinudos ao atendimento duo 
necennidadon dun Uniducles do Sudde do Municiplo do IndependEncia/CE. lnicio de 
Acolhimonto do Propostas: 25/01/2022: Aberturu dun Propontan: 35 OShOOmin do dia 
07/02/2022; lnicio da Sess3a do Disputa de Precos: as 08h20min do dia 07/02/2022. A 
integra do Edital podérd ser adquiridu na CPL localizadu na Rua do Cruzoiro, fin  244, 
Centro, no hordrio do utendimento ao pilblico do 07:30 As 11:30/ 13:30 an 17:30 horas do 
sogunda a sextu-feira, ou em meio eletrônico atraven don sites: BLL Campran 
)www.bll.arg.br  e/ou www.bllcomprao.com ), Portal de Licitucöen dos Municipios do TCE 
)www.tce.ce.gov.br/licitacoes),  e no site do Municipio (www.independencla.ce.gov.br ), 
Maiares informuçSeu pelo telefone: (86) 3675.1419. 

IndepondEncia/CE, 24 de Janeiro de 2022 
PATRICIA DE SOUSA ALEXANDRE TORRES 

Pregaeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE CHAMAOA PUBLICA N2 1/22/CHP-SE 

A Profeitura Municipal do Ipaporanga, vera atravén da Secrotariu do Educuç3o, 
no uno do seas prerrogativas logain, o considerando o dinponto no art.21 da Lei n' 
11.947/2009 0 na Resoluc3o FNDE/ CD N 2  38/2009, vom roalizar Chamada Puiblica Para 
uquiniç3o de gSneron ulimenticios da Agriculturu Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinudo uo atendimento ao Programa Nucional do Alirnentuç3o Encolar no 
exercicio do 2022. On Grupos Formais/ Informais dever3o apresontar a documontac3o Para 
habulitaç90 e Projeto do Venda em ness90 quo no reulizard no dia 24 de fevereiro do 2022, 
as 09:00 hams, flu Sala du Comissâo do Ucitac3o, corn sede a Rua Franklin José Vieira, n 2  
02, Centro, Ipaporanga, Ceard. 

Ipuporunga/CE, 24 do janoiro de 2022 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 

Prenidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO ME ADIAMENTO 
CONCORRENCIA PI)BUCA 21.06.01/CP 

Socrotaria do Educaç3o Edsica - ConcorrSncia Psiblica n 21.06.01/CF. 
A Cominn3o Permanento do Licitaç3o do Itapipoca, no uso do suan atribuiç6en, 

torna pCblico quo a Abertura dus Propontus do Proçon da Ucitucso flu Modalidado 
ConcorrEncia Pciblica n 21.06.01/CP, quo tom como objeto a Cantratac3o de Posnoa 
Juridica para Ampliacdo, Requaliflcaç3o, Construc3o do Salas do Asian 0 Banheiros 0 
Requaluflcac3o do Opjadra de Esporte, em Divernas Encolun do MUnicipio do Itapipocu, 

25 do Janeiro Se 2022, tica AOIAUA, em razao 20 uncerposlçao ao usecurso cuamlnlstrailvo, 
interponto pelu emprena CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA, inscritu no CNPJ 
41.388.083/0001-15, em taco do sua inabilitacão no pronento cortame. Esta comissOo 
informa que 0 prazo pura interposi58o do contrarraz6es estd aberto, conforme art. 109, 
inciso I, alinea "b', Lou 8.666/93, a contar dosta data. Apiln a julgamento do(s) rocurso(s) 
intorpostolnl, 0 renultado do menmo serd informudo a(n) emprenun(s) quo aprosentaram 
recurso(s) 0/os contrarrazGes. For tim a comins3o informa quo a nova data Para abertura 
dun propostas nerd no dia 03 do fevereiro do 2022, As 10500mm. 

Itapipoca/CE, 24 do juneiro do 2022 
RAMON GALVAO FERNANDES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREcOS 

PREGAO ELETRONICO N! 4112021-SME 
Extrato da Ata do Rogustro do Preco N 2  1312.01/2021-SME. I - ORGAO GESTOR: Secretaria 
Municipal do Educaç3o do Municipbo do Itaroma, Ceard. It - EMPRESA: MAGAZINE DOS 
MOVEIS EIRELI ME, Avenida Dora Manuel, 1180, Centro, Cop: 60.060-091, Fortaleza, Coast, 
CNPJ: 26.537.584/0001-22. III - REPRESENTANTE: Alessandru Ribeiro Cunha, CPF: 
733.850.573-49. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Lei do Ucitaçaos, Lob nfl  8.666/93 0 ulteraçöes 
pasteriores; Lei quo rogulamenta 0 Preg3o, Lei Federal nfl 10.520/02. V - MODALIDADE: 
PregOo Eletrônico N 2  041/2021-SME. VI - OBJETO: Regintro do Preço Para Aquisiç3o do 
combustive[ o derivado do petruiloo Para atender a Secretaria Municipal do Educaçâo do 
Municipio do Itaromu, Ceard. VII - VALOR GLOBAL: 89 5.042500,00 (Cinco Milhdos e 
Quaronta e Dois Mil o Quinhentos Roain). VIII - VALIDAOE OA ATA; 12 (doze) moses. IX - 

DATA DA ASSINATURA: 13 do Oezembro do 2021. X - ORGAO GERENCIADOR DA ATA DE 
REGISTRO 06 pREco: Prefoitura Municipal do Itarema, através da Secrotaria Municipal do 
Educaç3o. Xl - ASSINA PELO ORGAO GERENCIADOR: Rafael Lopes de Marais (Secrotuirio 
Municipal de Educaç3o). XII - ASSINAM PELAS EMPRESAS DETENTORAS 00 REGISTRO DE 
PREcOs: Alessandru Ribeiro Cunha (MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA 

AVISO DE REVOGAcA0 
TOMADA DE PREOS N 2112.02/2021-TP 

0 Ordenador do Dospenu do Msnicipio do Itutira, no usa do suan atribuiçdes 

leguis, corn fundumento no dispasto no Amigo 49 da Lob n2  8.666/93 0 justificatbva quo 

constu non autos, deterrninou a REVOGAcAO da Tomuda do Proços n 2112.02/2021-

TP, cuja objoto C contratacso do emprosu Para conntruçdo do 2 )duan) UBS - Unidades 

Bdnicu do Sucide, nas localidades do Mour3o Distrito do Lagoa do Mato a Mato Grosso 

no Distrito do Cachoeira-BR, no Municipio do Itatira. Muioren informuç5es junto a 

Comiss0o do Lbcitac3o os polo e-mail: licitucuoitatira@gmail.com.  

Itatira - CE, 24 do janeiro do 2022 

FRANCISCO RAYR ALVES BARBO5A 

DocumentS aoSlntdn dlgltalmerte cnntor,ne cap no 2100.2 de 24/08/2002, ICP 
von Inonitci e lnlreettnutunu di Cl,euet pciblioue nncoilelre - :cp-nr,eii 


